
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXVI, 

emanato con D.R. n. 628 (prot. 80610) del 10 giugno 2020; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame 

finale; 

- Vista la delibera del Collegio dei Docenti del Dottorato di Ricerca in Development Economis and 

Local Systems - DELOS (prot. n. 71459 del 29 marzo 2024) che propone i componenti delle 

commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

la nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato in Development 

Economis and Local Systems, XXXVI ciclo, per le candidate e nelle composizioni sotto riportati: 

 

-  Paola Beccherle – curriculum in Local Systems 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Francesca Imperiale  Associato – SECS-P/07 – Università del Salento 

Prof.ssa Anna Mignosa  Associato – SECS-P/03 – Università di Catania      

Prof.ssa Costanza Nosi     Associato – SECS-P/08 – Libera Università "Maria               

                                                    Santissima Assunta"- LUMSA - ROMA 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Silvia Ranfagni       Associato – SECS-P/08 – Università di Firenze   

Prof.ssa Cristina Santini     Associato – SECS-P/08 – Università Telematica 

    San Raffaele Roma 

Dott.ssa Silvia Blasi                          Ricercatore a t.d. – SECS-P/08 – Università di Verona 

    

 

- Elisabetta Calabresi – curriculum in Development Economics 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Chiara Rapallini  Associato – SECS-P/03 – Università di Firenze 

Prof.ssa Elisa Ticci  Associato – SECS-P/02 – Università di Siena 

      



 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

 

Prof.ssa Anzelika Zaiceva     Associato – SECS-P/02 – Università di Modena e Reggio   

        Emilia 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Gabriella Berloffa      Ordinario – SECS-P/01 – Università di Trento      

Prof. Luca Tiberti           Associato – SECS-P/02 – Università di Firenze   

Dott. Marco Letta     Ricercatore a t.d. – SECS-P/02 – Università di Roma                   

       “La Sapienza” 

 

 

La Dirigente Area Servizi alla Didattica 

             Dott.ssa Maria Orfeo 

                         

 LA RETTRICE 

   Prof.ssa Alessandra Petrucci  

 


		2024-04-05T13:03:21+0200


		2024-04-05T14:12:42+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




